Assunto: Re: Fwd: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO -
De <meioambiente@saobentodosapucai.sp.gov.br>
Para: <licitacao2@saobentodosapucai.sp.gov.br>
Data 04/06/2024 12:00

resposta questionamento implementos.docx (~16 KB)

Prezada, bom dia.

Com relação a solicitação de esclarecimentos quanto ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024,  EDITAL n° 006/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO
n° 481/2024 , PROCESSO DE COMPRA n° 028/2024, a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente detalha os pontos no arquivo em anexo.

Atenciosamente,

---

Rafael Olímpio
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente
São Bento do Sapucaí-SP
(12) 3971-6110 - ramal 6138

Em 04/06/2024 08:03, licitacao2@saobentodosapucai.sp.gov.br escreveu:

Bom dia.

Solicito orientação técnica, quanto ao esclarecimento apresentado.

Atenciosamente.

---

ADRIANA SILVA

AGENTE DE LICITAÇÕES E COMPRAS

(12) 99622-7960

-------- Mensagem original --------

Assunto::PEDIDO DE ESCLARECIMENTO -
Data:29/05/2024 17:49

De:Andreia Aparecida Alves <andreia@terracafe.com.br>
Para::licitacao2@saobentodosapucai.sp.gov.br

Cc::Donizete Da Terra <donizete@daterratratores.com.br>

Boa tarde,

Prezados, solicito tempestivamente, a gentileza de esclarecero quanto ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024,  EDITAL n° 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 481/2024 , PROCESSO DE COMPRA n° 028/2024
OBJETO: Aquisição de Implementos Agrícolas

1) ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA
A descrição contém dados incorretos, parece ter misturado informações de outros itens , e quanto ao valor de referência também, parece estar
incompatível com o valor de mercado. Solicito informações corretas.

2) ITEM 2 DO TERMO DE REFERÊNCIA
Quanto a este produto, as configurações exigidas está direcionada para uma única marca, o que fere os Princípios da Lei, o valor de referência
está muito abaixo do valor de mercado, principalmente para a marca direcionada.

4) ITEM 4 DO TERMO DE REFERÊNCIA
A descrição deste item também está divergente, preciso saber se este ARADO é FIXO OU REVERSÍVEL? COM ou SEM comando hidráulico?

Aguardo breve retorno, desde já agradeço.

Att.